
 

 

COMUNE DI GALBIATE 
Provincia di Lecco 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
STRUTTURA 3 - ISTITUZIONALE 

 
 
 

N. generale 245/48 del 31/03/2025 
 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
ANCHE COATTIVA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE  E DEL CANONE DI POLIZIA 
IDRAULICA RELATIVO AL RETICOLO IDRICO MINORE  PERIODO DAL 02.04.2025 AL 
31.03.2030- CIG B58FD4CA31 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 01/04/2025 al 16/04/2025. 
 
 
 



Determinazione n. 48/245 del 31/03/2025 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
ANCHE COATTIVA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE  E DEL CANONE DI POLIZIA 
IDRAULICA RELATIVO AL RETICOLO IDRICO MINORE  PERIODO DAL 02.04.2025 AL 
31.03.2030- CIG B58FD4CA31 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
STRUTTURA 3 - ISTITUZIONALE 

 
 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/8/2000; 
 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;                  
 

Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

 Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 11/12/2023 con il quale è stato nominato il responsabile della 
struttura in oggetto con incarico EQ con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;  
 
 Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennio 2025/2027;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 20/01/2025, con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;   
  
Premesso che in data 01/04/2025 risultano in scadenza i contratti di concessione del servizio per la 

gestione, l’accertamento e la riscossione, anche coattiva, del Canone Unico Patrimoniale, istituito dall’art. 1 
Legge n. 160 del 27 dicembre 2019 commi dal n. 816 al n. 847 e del Canone di Polizia Idraulica relativo al 
reticolo idrico minore;  

 
Rilevato che allo stato attuale il Comune di Galbiate non dispone delle risorse umane, strumentali, 

informatiche ed economiche necessarie per gestire il servizio di Canone Unico Patrimoniale e dei Canoni di 
Polizia Idraulica. Permane, pertanto, la convenienza, sotto il profilo economico e funzionale, ad 
esternalizzare l’affidamento in concessione. 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 337 del 31/12/2024 con cui è stato espresso indirizzo 

in merito all’organizzazione del servizio di gestione, accertamento, controllo e riscossione, volontaria e 
coattiva del Canone Unico Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, del 
Canone di concessione per l’occupazione di aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile, destinati ai mercati e servizio pubbliche affissioni, nonché del Canone di Polizia Idraulica, 
mediante affidamento in concessione dello stesso a ditta specializzata, in coerenza con quanto previsto nel 
DUP 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 50 del 30/09/2024; 

 



Determinazione n. 48/245 del 31/03/2025 
 

Considerato che con la suddetta delibera si precisava che all’individuazione del soggetto 
concessionario si dovrà procedere nel rispetto della vigente normativa in materia di appalti pubblici, 
individuando il RUP della procedura nel Responsabile della Struttura 3 - Istituzionale; 

 
Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della L. n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, 

della L. 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali 
regionali di committenza per i servizi in oggetto; 

 
Dato atto che l’importo complessivo stimato della concessione per l’intera durata (anni 5), ai sensi 

dell'art. 179 del D. Lgs. 36/2023, è pari ad € 149.500,00 (euro centoquarantanovemilacinquecento,00) 
escluso I.V.A.  determinato considerato che: 

• il gettito del Canone Unico Patrimoniale è pari a circa euro 94.600,00 annui; 
• il gettito del Canone di Polizia idraulica è pari a circa euro 25.000,00 annui;  

La prestazione del servizio viene retribuita con un aggio sull’ammontare complessivo effettivamente 
riscosso.  L’aggio a base di gara è il 25% (25/00 percento) soggetto a ribasso; 

 
Richiamato l’art. 50, comma 1, let. e), del D.lgs. n.36/2023, che stabilisce che per gli affidamenti di 

contratti di servizi e forniture di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 
14, l’affidamento avvenga mediante procedura negoziata senza bando; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 109/22 del 10/02/2025 con la quale con cui si è dato avvio 

all’indagine di mercato, per l’individuazione di operatori economici da invitare a una procedura negoziata 
senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. lgs 36/2023, approvando uno schema di avviso 
esplorativo di manifestazione di interesse, per l’affidamento in concessione dei servizi in oggetto; 

 
Dato atto che entro i termini previsti dall’avviso, ore 18.00 del 26/02/2025, è pervenuta un’unica 

candidatura da parte della società SAN MARCO S.p.A. di Lecco; 
 
 Richiamata altresì la propria determinazione n. 204/41 del 10/03/2025 con cui si è dato avvio alla 
seconda fase della procedura suddetta, svoltasi sulla piattaforma regionale SINTEL, con l’invito 
all’operatore economico che ha manifestato interesse e che ha dichiarato il possesso dei requisiti 
nell’indagine di mercato, non avendo rilevato altri operatori economici interessati; 
 

Considerato che con lettera invito del 10/03/2025, trasmessa tramite la piattaforma Sintel (ID 
procedura 198172187 – codice gara 5bcceaf0-3da4-4558-b42c-5ee39d969127), è stata invitata a 
presentare offerta, per l’appalto in oggetto, la suddetta società; 
 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte per la procedura suddetta è scaduto in 
data 25/03/2025 alle ore 18:00; 
 
 Richiamata la propria determinazione n. 45/232 del 26/03/2025, con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la procedura in oggetto; 
 

Dato atto che le operazioni di apertura ed esame dell’offerta, si sono svolte nella seduta del 
26/03/2025; 
 
 Visti i verbali di gara a la documentazione presentata dal concorrente, e dato atto che l’offerta 
economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla società SAN MARCO S.p.A., con un 
punteggio pari a 60 per la parte tecnica e 30 per la parte economica, con un aggio percentuale offerto sulle 
somme effettivamente riscosse pari al 24,60%; 
 

Visto il report dettagliato delle operazioni di gara, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 



Determinazione n. 48/245 del 31/03/2025 
 

Ritenuto di procedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione dell’appalto; 
 

Dato atto che, tramite il sistema FVOE della Piattaforma Nazionale dei Contratti pubblici, si è 
proceduto alla verifica dell’assenza delle cause di esclusione e del possesso dei requisiti di partecipazione 
che pertanto l’aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17, comma 5 
del D. Lgs. 36/2023; 

 
Dato atto del rispetto del principio di rotazione ai sensi in quanto come previsto dall’art. 49, c. 5, 

del D. Lgs. 36/2023, è possibile non applicare tale principio quando sia svolta un’indagine di mercato senza 
porre limiti al numero di operatori, come nel caso in oggetto; 

 
Considerato che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la 

Dott.ssa Alessia Polvara e che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

 
Visto il patto di integrità sottoscritto tra le parti e disponibile nella documentazione della procedura 

Sintel; 
 

Dato atto che il CIG acquisito, relativo alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento è il n. B58FD4CA31; 

 
Dato atto che, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, la società SAN MARCO 

S.p.A. S.r.l. ha comunicato gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, unitamente alle generalità 
ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

 
Ravvisata la necessità di procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo dell’aggio 

dovuto al concessionario; 
 

 Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Visto il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1 e 191 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
  
 Dato atto che l’organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali; 
 
 Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. DI approvare le premesse, che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione. 

2. DI approvare la proposta di aggiudicazione, per le motivazioni espresse in premessa, della 
procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento, 
controllo e riscossione, volontaria e coattiva del Canone Unico Patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, del Canone di concessione per l’occupazione di aree e 
degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati ai mercati e servizio 
pubbliche affissioni, e del canone di polizia idraulica relativo al reticolo idrico minore, alla società 
SAN MARCO S.p.A. con sede in Via Gorizia 56 Lecco, C.F.  04142440728, che ha ottenuto un 
punteggio totale di punti 90/100, approvando il report di gara allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale. 



Determinazione n. 48/245 del 31/03/2025 
 

3. DI dare che il periodo della concessione è dal 02/04/2025 al 31/03/2030. 
4. DI dare atto che, in base a quanto offerto dalla società suddetta, al concessionario verrà corrisposto 

un aggio percentuale sulle somme effettivamente riscosse pari al 24,60%. 
5. DI dare atto che i controlli in merito al possesso dei requisiti per contrarre con la pubblica 

amministrazione relativamente alla società affidataria hanno dato esito positivo e che pertanto 
l’aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17, comma 5 del D. 
Lgs. 36/2023. 

6. DI assumere impegno di spesa a favore del fornitore sopra indicato, per il compenso da 
corrispondere per il servizio di gestione in concessione del canone in oggetto. 

7. DI imputare la spesa presunta ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2025/2027 che 
presentano la necessaria disponibilità: 
 

Esigibilità Capitolo Codice Bilancio Piano Conti Finanziario € 
2025 11895 1.04.1.0103 1.03.02.16.999 10.200,00 
2026 11895 1.04.1.0103 1.03.02.16.999 30.500,00 
2027 11895 1.04.1.0103 1.03.02.16.999 30.500,00 
2025 12110 1.05.1.0103 1.03.02.03.999 8.000,00 
2026 12110 1.05.1.0103 1.03.02.03.999 8.600,00 
2027 12110 1.05.1.0103 1.03.02.03.999 8.600,00 

 
8. DI subordinare l’efficacia del servizio oggetto del presente atto al rispetto da parte dell’appaltatore 

di tutte le norme sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13/08/2010, n. 136. 
9. DI dare atto, con riferimento a quanto previsto dall’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, che il Codice 

Identificativo Gara (CIG) per l’affidamento in oggetto è il seguente: B58FD4CA31. 
10. DI dare atto che il rapporto contrattuale si intende, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della L. 136/2010, 

automaticamente risolto qualora la ditta affidataria non rispetti gli obblighi di cui alla medesima 
normativa e in tutti i casi in cui le transazioni relative al presente servizio avvengano senza avvalersi 
di banche o della società Poste Italiane Spa.  

11. DI dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed all’articolo 
1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, in quanto trattasi di servizi non in 
convenzione. 

12. DI precisare che si procederà alla liquidazione alla suddetta ditta del corrispettivo dovuto in seguito 
a presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, del 
servizio effettuato con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

13. DI ravvisare la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

14. DI attestare la compatibilità del pagamento della spesa derivante dal presente atto con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 9, c. 1, lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009. 

15. DI dare atto che il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile delle Risorse 
Finanziarie ed Economiche per la verifica della regolarità contabile e l’apposizione del visto ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria. 

16. DI prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Presidente 
della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 gg. o 120 gg. ai sensi di legge fermi restando i 
termini perentori di cui sopra è comunque possibile rivolgersi al Difensore Civico provinciale in 
forma scritta e anche in modo informale, senza scadenza di termini. 

 
 
 

Il Responsabile 
Struttura 3 - Istituzionale 
Dott.ssa Alessia Polvara 



Determinazione n. 48/245 del 31/03/2025 
 

 
 
 

 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Alessia Polvara. 
 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

ALESSIA POLVARA in data 31/03/2025



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 10.200,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE UNICO
PATRIMONIALE

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 45.700,00
27.868,79
10.200,00
38.068,79

7.631,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.500,00

20.300,00

10.200,00

30.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11895

Oggetto: QUOTA DOVUTA AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEL
CANONE UNICO

Progetto:

AREA  ISTITUZIONALE

AREA  ISTITUZIONALEResp. servizio:

2025 802/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 802/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 802/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 30.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE UNICO
PATRIMONIALE

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 43.700,00
800,00

30.500,00
31.300,00
12.400,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 30.500,00

0,00

30.500,00

30.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11895

Oggetto: QUOTA DOVUTA AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEL
CANONE UNICO

Progetto:

AREA  ISTITUZIONALE

AREA  ISTITUZIONALEResp. servizio:

2026 93/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 93/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 93/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 30.500,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE UNICO
PATRIMONIALE

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 46.200,00
0,00

30.500,00
30.500,00
15.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 30.500,00

0,00

30.500,00

30.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11895

Oggetto: QUOTA DOVUTA AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEL
CANONE UNICO

Progetto:

AREA  ISTITUZIONALE

AREA  ISTITUZIONALEResp. servizio:

2027 37/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 37/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 37/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE DI POLIZIA
IDRAULICA RELATIVO AL RETICOLO IDRICO MINORE

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.353,76
64.393,15

8.000,00
72.393,15
21.960,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 8.600,00

0,00

8.000,00

8.000,00

Disponibilità residua: 600,00

Capitolo: 12110

Oggetto: COMPENSO DOVUTO AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEI
CANONI DI POLIZIA IDRAULICA

Progetto:

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIO

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIOResp. servizio:

2025 803/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 803/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 803/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 8.600,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE DI POLIZIA
IDRAULICA RELATIVO AL RETICOLO IDRICO MINORE

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.400,00
29.729,40

8.600,00
38.329,40
55.070,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 8.600,00

0,00

8.600,00

8.600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12110

Oggetto: COMPENSO DOVUTO AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEI
CANONI DI POLIZIA IDRAULICA

Progetto:

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIO

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIOResp. servizio:

2026 94/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 94/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 94/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



COMUNE DI GALBIATE
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 3 - Istituzionale nr.48 del 31/03/2025

31/03/2025Data: Importo: 8.600,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, LIQUIDAZIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL CANONE DI POLIZIA
IDRAULICA RELATIVO AL RETICOLO IDRICO MINORE

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 93.400,00
17.392,44

8.600,00
25.992,44
67.407,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 8.600,00

0,00

8.600,00

8.600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 12110

Oggetto: COMPENSO DOVUTO AL CONCESSIONARIO DI RISCOSSIONE DEI
CANONI DI POLIZIA IDRAULICA

Progetto:

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIO

AREA  URBANISTICO/EDILIZIA PRIVATA/COMMERCIOResp. servizio:

2027 38/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 38/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 38/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002001 - SAN MARCO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Regolarità Contabile, in relazione a quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Marina Fumagalli

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 GALBIATE li, 01/04/2025

B58FD4CA31C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

MARINA FUMAGALLI in data 01/04/2025


